

Svenska kyrkans program för förskola och skola *i Toarp*

Läsåret 2026–2027





"DE GRUNDLÄGGANDE
EXISTENTIELLA
LIVSFRÅGORNA FINNS
HOS VARJE MÄNNISKA."

Välkommen till Svenska kyrkan

Toarps församling erbjuder kostnadsfria skolpedagogiska program med tydlig koppling till läroplanen. I den här foldern presenteras program för skolans alla stadier. För Toarps församlings del är det viktigt att respektera att den svenska skolundervisningen är ickekonfessionell.

I Toarp finns sedan lång tid ett gott samarbete mellan skola och kyrka. Svenska kyrkan vill finnas till stöd i skolans arbete att förmedla kunskap om den kristna tron och traditionen i Sverige och världen.

I ett samhälle som är präglad av mångfald vill Svenska kyrkan medverka till att unga får tolka och reflektera över tro, traditioner och kulturer. De grundläggande existentiella livsfrågorna finns hos varje människa och behöver mötas med omsorg. Har man kunskap om sin egen historia är det lättare att möta andra med respekt och förståelse.

Tillsammans för barns rätt till andlighet

Den 1 januari 2020 blev FN:s barnkonvention svensk lag. I artikel 27 sägs att de stater som skrivit under konventionen erkänner varje barns rätt till den levnadsstandard som krävs för barnets fysiska, psykiska, andliga, moraliska och sociala utveckling. Svenska kyrkan vill vara ett stöd för skolan så att barns rätt till andlig utveckling blir föremål för samhällets omsorg på samma sätt som den fysiska, psykiska, moraliska och sociala utvecklingen blir det.

Svenska kyrkan vill vara en resurs i skolans uppgift att motivera unga till ett livslångt lärande genom att erbjuda vägar till ökade kunskaper och fördjupade insikter. Ni är välkomna att helt kostnadsfritt flytta en lektion till Svenska kyrkan eller samarbeta kring en utvecklingsdag för personal. Har ni andra önskemål är ni givetvis också välkomna att höra av er.

Förskola

FN-DAGEN MUSIKAL ÄNTLIGEN FRED I FREDLÖSA

Tidsperiod: vecka 42

Plats: Mötesplats Stationsvägen

Åldersgrupp: 5-åringar

Välkomna på musikalen Äntligen fred i Fredlösa som bygger på Sussi Calås Jonssons bok med samma titel. Byborna i Fredlösa har glömt av hur man skrattar, är vänner och umgås. Då dyker Siri från landet bortom världsdelarna upp en skattkista!

I denna föreställning är barnen med och sjunger, skapar ljudeffekter och gestaltar olika känslor. Varje grupp får med sig ett exemplar av boken och ett sånghäfte som kan användas på förskolan.

Tidsåtgång cirka 40 min. Vi erbjuder buss från och till skolan.

Skola

JULSPEL

Tidsperiod: vecka 42

Plats: Rångedala församlingshem

Åldersgrupp: Förskoleklass

Välkomna på Julens budskap. Här kommer du att möta Josef, Maria, Jesus och många andra i en föreställning som berättar om den allra första julen och varför vi firar jul och advent.

Tidsåtgång 40 minuter. Vi erbjuder buss från och till skolan.



JULLEKTION

Tidsperiod: vecka 47-48

Plats: Klassrummet

Åldersgrupp: Årskurs 1

Vi kommer till klassrummet och bygger upp julberättelsen tillsammans med eleverna.

Varje elev får en påse med en figur som bidrar till miljön runt stallet och krubban. När lektionen är slut har vi byggt upp en julkrubba och pratat om händelserna runt Jesu födelse.

Lektionstid cirka 40 minuter.

PÅSKLEKTION

Tidsperiod: vecka 11-12 (cirka)

Plats: Klassrummet

Åldersgrupp: Årskurs 2

Två veckor innan vår påskvandring startar kommer vi till klassrummet och berättar om den kristna påsken. Vi går igenom påskens händelser från Palmsöndag till Påskdagen genom att sätta upp stora bilder. Vi har också med oss ägg med symboler som eleverna får öppna för att kunna återberätta.

Lektionstid cirka 40 minuter.

PÅSKSPEL

Tidsperiod: vecka 13-14 (cirka)

Plats: Rångedala kyrka

Åldersgrupp: Årskurs 2 och 5

Under två veckor innan påsklovet välkomnar vi årskurs 2 och 5 till kyrkan på Påskvandring. Eleverna får åka tidsmaskin och slussas 2000 år tillbaka i tiden till år 33. Där får de vara med om Påskens händelser i form av skådespel/vandring genom uppbyggda miljöer.

Tidsåtgång cirka 40 minuter. Vi erbjuder buss från och till skolan.





KYRKMÖSS

Tidsperiod: vecka 22-23

Plats: Den lokala kyrkan

Åldersgrupp: Årskurs 1

Välkomna till er lokala kyrka på Kyrkmöss. Vi har sett att en svart katt stryker runt och letar efter våra små kyrkmöss. Nu gäller det för klassen att leta upp alla möss innan katten hinner få tag i dem. Musmamman PAX välkomnar klassen och lyckas de med uppdraget får PAX följa med till skolan och bli Klassrumsmus. Under tiden lär vi oss om kyrkans inventarier, symbolik, musikinstrument, gravar m.m.

Tidsåtgång cirka 1,5 timme.

HÖSTTRADITIONER

Tidsperiod: vecka 43

Plats: Den lokala kyrkan

Åldersgrupp: Årskurs 3

Välkomna till er lokala kyrka på Hösttraditioner. Vad är det för skillnad på traditioner som infaller runt höstlovet? Vad är ursprunget och varför firas egentligen All helgonadagen, Alla helgons dag, Halloween och Dia de los Muertos?

I denna spännande vandring får ni lära er om de olika högtiderna och även om helgon som gett upphov till några av våra mest firade dagar. Vi avslutar med att smycka ett eget gravljus som eleverna får ta med sig hem.

Tidsåtgång cirka 1,5 timme.



PSALMPROJEKT

Tidsperiod: Fyra tillfällen över året

Plats: Kyrkorummet eller skolan

Åldersgrupp: Årskurs 3

Vi träffas vid fyra tillfällen över läsåret och sjunger tillsammans. Eleverna får sjunga några av våra mest älskade/kända psalmer. De får även vara med om att bygga upp kyrkoåret i en stor cirkel för att få överblick över bland annat advent, jul och påsktid kopplat till psalmernas upplägg. Psalmprojektet avslutas med att varje elev får en egen psalmbok. Kyrkomusiker och pedagog kommer till skolan eller så ses vi i kyrkan, vilket som passar bäst.

Tidsåtgång 40 minuter vid fyra tillfällen under läsåret när det passar.

EN LEKTION OM DAVID OCH GOLIAT

Tidsperiod: När det passar under läsåret

Plats: Klassrummet

Åldersgrupp: Årskurs 1, 2 och 3

Många barn har sjungit Lalehs sång om Goliat, att vi ska ta hand om varandra och vår miljö. Vad säger oss egentligen berättelsen om Goliat? Vi kommer till klassrummet och berättar den spännande berättelsen om Den lilla pojken David som besegrade jätten Goliat och hur det var möjligt. Vi avslutar med att lyssna till/sjunga Lalehs sång Goliat.

Lektionstid cirka 40 minuter.

EN LEKTION OM NOA

Tidsperiod: När det passar under läsåret

Plats: Klassrummet

Åldersgrupp: Årskurs 1 och 2

Noas ark är ett vanligt förekommande motiv och många barn har mött det i form av tavlor/leksaker osv, sånger med mera. Under denna lektion får eleverna höra berättelsen om Noa, arken, djuren och regnbågen. Vi bygger tillsammans upp en ark och fyller på med djur. Därefter pratar vi om regnbågen och dess färger. Vi avslutar med en kort skapandeuppgift kring regnbågen.

Lektionstid cirka 40 minuter.

BIBELÄVENTYRET

Tidsperiod: När det passar under läsåret

Plats: Klassrummet

Åldersgrupp: Årskurs 4 och 5

En uppskattad resurs i religionskunskap för årskurs 4 och 5. Vi kommer till skolan och har ett Bibeläventyr för er där Bibelns berättelser, ursprung, geografi och historia tas upp. Vi visar på en röd tråd genom hela Gamla testamentets berättelser och berör religionerna Judendom, Islam och Kristendom.

Lektionerna fylls av teater, musik, trollerier, berättande, rim, bilder, nyckelord och rörelser. Elevhäften med klistermärken och kartor ingår.

Bibeläventyret kan fås både genom Gamla och Nya testamentet.





EN LEKTION OM SORG, SAKNAD OCH DÖDEN

Tidsperiod: När det passar under läsåret

Plats: Den lokala kyrkan

Åldersgrupp: Årskurs 6

Vi välkomnar årskurs 6 till kyrkan där de får träffa vår pedagog, diakon och vaktmästare som arbetar i begravningsstjänsten. Vi pratar om sorg på många sätt, visar på olika sätt att begravas, gravskick, kistor och urnor, traditioner runt begravning, ger eleverna möjlighet att uttrycka sig, reflektera och ställa frågor. Vi gör även egna ljus som eleverna får ta med eller tända hos oss.

HÖGSTADIET

Plats: Skolan/Mötesplats Stationsvägen

Åldersgrupp: årskurs 7-9

En förmiddag i veckan rör sig även vår församlingspedagog, Per Ringbo, i skolans korridorer och bygger relationer med eleverna.

Bokningar

SVENSKA KYRKANS PROGRAM FÖR SKOLA I TOARP

Kontaktperson:

Anna Lenjesson

Barn- och ungdomspedagog

033-16 96 13, anna.lenjesson@svenskakyrkan.se

Läs mer om Toarps församling på
svenskakyrkan.se/toarp

Växeln pastorsexpeditionen: 033-16 96 00

E-post: toarp.forsamling@svenskakyrkan.se

Post- och besöksadress: Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors